g‘ Kreis Mettmann

Der Landrat

Aktualisierte Tagesordnung (Stand 01.12.2021)

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Montag, den 06.12.2021, 16:30 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Straf3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer
1.601 (grofer Sitzungssaal)

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Er6ffnung der Sitzung
1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung
1.3. Feststellung der Anwesenheit
1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit
1.5. Feststellung der Tagesordnung
2. Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung vom 29.11.2021
3. Informationen der Verwaltung
4, Doppelhaushalt 2022/2023: Etatisierung von Corona-Schaden und 01/024/2021
Reduzierung des Netto-Personalbudgets )
Hier: Antrag der Fraktionen von CDU, BUNDNIS'90/DIE GRUNEN und
FDP vom 15.11.2021
5.  Zensus 2022 10/034/2021
6. Jahresabschluss 2020 ) 14/015/2021
hier: Antrag der Fraktionen von CDU, Biindnis 90/DIE GRUNEN und
FDP vom 15.11.2021

7.  Seniorenbegegnungsstatten 50/036/2021
hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 16.11.2021

8. Nachtrage
8.1. Konzept zur Beratung ausbildungsfahiger, junger Menschen im Hotel-  10/035/2021

und Gaststattengewerbe )
Hier: Antrag der Fraktion BUNDNIS'90/DIE GRUNEN vom 29.11.2021



Nicht offentlicher Teil

9.

10.

Informationen der Verwaltung

Nachtrage

Offentlicher Teil

11.

12.

13.

14.

15.

Einwendung zum Haushaltsplanentwurf 2022/2023

Benehmensherstellung zum Haushaltsentwurf 2022/2023 des Kreises
Mettmann

Stellungnahmen der kreisangehorigen Stadte zum Haushaltsentwurf
2022/2023

Personalkostenbewirtschaftung - Budgetentwicklung 2022 / 2023
Stellenplan 2022 / 2023

Haushalt 2022/2023

1. Haushaltsplan des Kreises Mettmann fir die Haushaltsjahre
2022/2023

a) Gesamtergebnisplan

b) Gesamtfinanzplan

2. Haushaltssatzung des Kreises Mettmann fur die Haushaltsjahre
2022/2023

20/042/2021

20/041/2021

01/015/2021

10/020/2021

20/039/2021



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

