

Aktualisierte Tagesordnung (Stand 01.12.2021)

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Montag, den 06.12.2021, 16:30 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Düsseldorfer Straße 26, 40822 Mettmann, Zimmer

1.601 (großer Sitzungssaal)

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Formalien
- 1.1. Eröffnung der Sitzung
- 1.2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 1.3. Feststellung der Anwesenheit
- 1.4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 1.5. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 29.11.2021
- 3. Informationen der Verwaltung
- Doppelhaushalt 2022/2023: Etatisierung von Corona-Schäden und Reduzierung des Netto-Personalbudgets Hier: Antrag der Fraktionen von CDU, BÜNDNIS'90/DIE GRÜNEN und FDP vom 15.11.2021
- 5. Zensus 2022 10/034/2021
- 6. Jahresabschluss 2020 14/015/2021

hier: Antrag der Fraktionen von CDU, Bündnis 90/DIE GRÜNEN und FDP vom 15.11.2021

- 7. Seniorenbegegnungsstätten 50/036/2021 hier: Antrag der SPD-Fraktion vom 16.11.2021
- 8. Nachträge
- 8.1. Konzept zur Beratung ausbildungsfähiger, junger Menschen im Hotel- 10/035/2021 und Gaststättengewerbe

Hier: Antrag der Fraktion BÜNDNIS'90/DIE GRÜNEN vom 29.11.2021

Nicht öffentlicher Teil

- 9. Informationen der Verwaltung
- 10. Nachträge

Öffentlicher Teil

Chemicher Ten		
11.	Einwendung zum Haushaltsplanentwurf 2022/2023	20/042/2021
12.	Benehmensherstellung zum Haushaltsentwurf 2022/2023 des Kreises Mettmann Stellungnahmen der kreisangehörigen Städte zum Haushaltsentwurf 2022/2023	20/041/2021
13.	Personalkostenbewirtschaftung - Budgetentwicklung 2022 / 2023	01/015/2021
14.	Stellenplan 2022 / 2023	10/020/2021
15.	Haushalt 2022/2023 1. Haushaltsplan des Kreises Mettmann für die Haushaltsjahre 2022/2023 a) Gesamtergebnisplan b) Gesamtfinanzplan 2. Haushaltssatzung des Kreises Mettmann für die Haushaltsjahre 2022/2023	20/039/2021